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Kongresshandlingar 2024 
 
 
Dag och Tid: Söndagen den 30:e juni klockan 10.00. Kaffe 
serveras från kl 09:30 
 
Var: Växjö Konserthus, Karl-Birger Blomdahlsalen, Västra 
Esplanaden 14, Växjö 
 
Anmälning till kongressen sker senast måndagen den 24 juni till kansliet@schack.se 
innehållande namn, mobil och e-post. Ombud skall bifoga fullmakt. 

 
På kvällen lördag den 29 juni avser vi att anordna ett informellt 
informationsmöte för de kongressombud som tillsammans vill 
diskutera frågor som rör innehållet i kongresshandlingarna. Separat 
inbjudan med tid och plats kommer skickas ut via mejl någon vecka 
innan. 

 
Observera att fullmakt inte kan lämnas över till annan delegat under 
pågående kongress. 

mailto:kansliet@schack.se
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Uppsala 2024-05-19 
SSF:s distriktsschackförbund, valberedning, styrelseledamöter, m.fl. 

 

Kallelse till Sveriges Schackförbunds kongress 2024 
Sveriges Schackförbunds styrelse kallar härmed till 2024 års kongress i Växjö. Söndagen den 30 juni 
klockan 10.00 startar vi kongressen i Växjö Konserthus, Karl-Birger Blomdahl salen. Adressen är 
Västra Esplanaden 14. Kaffe serveras från kl 09:30. 

 
Följande handlingar biläggs denna kallelse: 
a) Förslag till dagordning 
b) Protokoll från föregående ordinarie kongress 
c) Sveriges Schackförbunds verksamhetsberättelse 2023 (se bilaga 1) 
d) Motion från SS Manhem och Förbundsstyrelsens yttrande  
e) Proposition om medlemsavgifter för verksamhetsåret 2025 
f) Proposition om nya stadgar för Sveriges Schackförbund 
g) Proposition om ny stadgemall för distrikt inom Sveriges Schackförbund 
h) Proposition om ny stadgemall för föreningar inom Sveriges Schackförbund 
i) Nomineringar 
j) Lägesrapport Verksamhetsplan 2024 

 
Ombudsfullmakt (bifogas som sista sida i detta dokument) med röstetal insändes till förbundskansliet snarast 
möjligt, dock senast måndag den 24 juni. 

Jag vill samtidigt be om namnuppgifter mm på medlemmar som avlidit sedan föregående kongress 
och som bör bli omnämnda vid parentationen på årets kongress. Dessa uppgifter skickas snarast till 
Sveriges Schackförbund med e-post till kansliet@schack.se. 

Med schackhälsningar och välkommen till Växjö!  

Håkan Jalling 
Förbundsordförande 

mailto:kansliet@schack.se
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Förslag till dagordning vid Sveriges Schackförbunds 
kongress söndagen 30 juni klockan 10.00 i Växjö 
1. Kongressens öppnande 

a. Välkomsthälsningar 
b. Parentationer 
c. Utmärkelser 

2. Upprop av kongressombuden 

3. Justering av röstlängden 

4. Fråga om stadgeenlig kallelse 

5. Val av kongressordförande 

6. Val av protokollförare 

7. Val av två justerare tillika rösträknare att jämte ordföranden justera protokollet 

8. Fastställande av dagordningen 

9. Protokoll från föregående ordinarie kongress 2023 (sid 5-9) 

10. 2023 års verksamhetsberättelse inklusive resultat- och balansräkning (se bilaga 1) 

11. Revisionsberättelse (se bilaga 1) 

12. Fastställande av resultat- och balansräkning samt fråga om ansvarsfrihet 

13. Motion från SS Manhem och Förbundsstyrelsens yttrande (sid 10-12) 

14. Proposition om medlemsavgifter för verksamhetsåret 2025 (sid 14) 

15. Proposition nya stadgar för Sveriges Schackförbund (sid 15) 

16. Proposition om ny stadgemall för distrikt inom Sveriges Schackförbund (sid 16) 

17. Proposition om ny stadgemall för föreningar inom Sveriges Schackförbund (sid 17) 

18. Presentation av nominerade kandidater (sid 18) 

19. Val av ordförande i styrelsen 

20. Val av övriga ledamöter i styrelsen 

21. Val av två revisorer och två revisorssuppleanter 

22. Val av ordförande i disciplin- och regelnämnden 

23. Val av fyra ledamöter till disciplin- och regelnämnden 

24. Val av ordförande samt två ledamöter till valberedningen 

25. Information och rapporter 

a. GS Lägesrapport Verksamhetsplan 2024 (sid 20) 
b. Lägesrapport Budget 2024  
c. SM-tävlingarna 2025 

26. Kongressens avslutande 
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Motion från SS Manhem 
 
Bakgrund & Beskrivning: 
Vi söker med denna motion mana till vidareutveckling av regel för senregistrering (efter 1/10) av 
utländska spelare i Allsvenskan (4.2.2). 

 

Bakgrund: 
Innan 2019 var vi inte nöjda över att utländska spelare som anslöt till klubben efter 1/10 inte fick 
spela Allsvenskan alls. Manhem lade därför ett förslag att helt slopa konceptet utländska spelare för 
div 1 och neråt (vilket tydligen även inkom från annat håll separat). Istället för det infördes en 
möjlighet att söka dispens för senregistrerade utländska spelare i samtliga serier. 

 

TK kommunicerat 20190426: 
”Två förslag har inkommit om att det bör vara möjligt att registrera nya utländska spelare under 
pågående säsong i de lägre divisionerna. TK ansåg att detta är rimligt förutsatt att det är 
uppenbart att det inte görs i syfte att förstärka ett lag samt att spelaren exempelvis bor, studerar 
eller arbetar i Sverige, och att detta bör gälla oavsett division. TK beslutade därför att införa 
möjlighet att söka dispens i dessa fall, och att kansliet får befogenhet att hantera dessa 
dispensansökningar.” 

 

Reglerna som behandlar vem som räknas som utländsk spelare har inte ändrats sedan tillförandet av 
dispensmöjlighet 2019. För Allsvenskan gäller följande: 

 

“A.6.2 Som svensk spelare räknas spelare som är svensk medborgare eller som inte är registrerad för 
någon annan nation än Sverige hos FIDE (eller registrerade för FIDE).” 
 

“4.2.1 För att få representera ett allsvenskt lag, krävs att spelaren räknas som svensk spelare, enligt 
vad som sägs i paragraf A6.2. 
 

”4.2.2 
I varje lag får ingå högst två spelare som inte uppfyller 4.2.1.Sådan spelare måste vara registrerad 
senast 1 oktober. Dispens för senare registrering kan sökas hos SSF:s kansli. Dispensansökan 
behandlas som ett kansliärende, om inte kansliet bedömer att frågan bör avgöras av Tävlings- och 
regelkommittén. 

 

Regeln som infördes (4.2.2) är väldigt basal. Den säger ingenting om vilka kriterier som används för 
att rimlighetsbedöma dispensansökan. Den säger heller inget om de förbehåll dåvarande TK hade 
när de resonerade om regeln “...förutsatt att det är uppenbart att det inte görs i syfte att förstärka 
ett lag samt att spelaren exempelvis bor, studerar eller arbetar i Sverige…” 
Då de inte bevarats i själva regeltexten, utan mer är en åsikt från en dåvarande TK, ställer man sig 
frågan om dessa förbehåll ens är aktuella idag. 

 

En klubb lyckades t.ex. nuvarande säsong få dispens för en spelare som gick in som nummer två på 
den klubbens rankinglista. Det är svårt att få det till att det uppenbart inte är i förstärkningssyfte att 
spelaren försökts fås med i laget. 

 

Vi har ett antal olika förslag i form av yrkanden på nästa sida. 
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Yrkanden: 
 
1. Notering görs i TB:s viktiga datum att 1/10 är sista dag att registrera utländska spelare 

 

Föreslogs redan 2019. Om en klubb missar att ha utländsk/-a spelare registrerade innan detta 
datum kan konsekvenserna bli väldigt tråkiga för spelarna. Inget spel på hela allsvenska säsongen; 
förutsatt att de inte har möjlighet att få någon dispens senare. Kan man undvika sånt här genom att 
klubben registrerar i tid måste det vara absolut bäst. 
Påminnelse i TB bör stå, precis som för andra viktiga datum kopplade till allsvenskan. 

 

2. Metod för hur man kontrollerar om en spelare har dispens enligt 4.2.2. eller inte beskrivs i 
TB 

 

Vi är inte medvetna om någon metod för att se vilka som har dispenser och ingen har 
presenterats när TK tillfrågats om saken. Det kan emellertid vara mycket stor skillnad för en 
match om en spelare har dispens och får lov att spela en match eller inte har dispens och bör 
dömas till partiförlust. Det bör gå att se dispenser och så enkelt som möjligt. Om det är tydligt 
ökar också chansen att domaren eller någon annan upptäcker spelare som saknar dispens innan 
matchen börjar. 

 

3. Tillägges i TB att rimliga skäl för dispens skall föreligga. 
 

Ett tillägg till dispensregeln ämnat att klargöra för samtliga att dispenser bör motiveras. När 
utländsk spelare blivit känd av klubben först efter 1/10 är det normalt väldigt rimlig grund för 
dispens t.ex. I kontrast är dispens för utländsk spelare känd av klubben i hög utsträckning innan 
1/10, exempelvis medlem närmast föregående år, mycket mindre rimligt. Klubb bör alltid 
uppmuntra de utländska spelare de känner till och vill spela med att bli medlemmar i tid framför 
att söka dispens i något läge efter att 1/10 passerats. 

 

4. Förtydligande görs i TB om utländska spelare som bor i utlandet går att söka och få beviljad 
dispens för. 

 

Spelvilja för klubben behöver inte alltid vara kopplad till boendeort eller boendeland. För att 
undvika onödiga dispensansökningar, vilket inte gynnar någon, bör det vara tydligt direkt i 
reglerna om det är möjligt att få beviljad dispens för utlandsboende utländska spelare under 
någon omständighet. Går det bör omständigheterna framgå. Går det inte bör det stå explicit i 
reglerna att det inte går. 

 

5. Nuvarande TK förklarar hur de skiljer ut dispensansökningar i uppenbart 
förstärkningssyfte jämfört med vanliga dispensansökningar 

 

Om nuvarande TK, likt tidigare, anser att den förstnämnda typen av dispensansökningar 
(förstärkningssyfte) bör motarbetas verkar det rimligt att konceptet dispens i förstärkningssyfte 
definieras i någon mån. Manhems Allsvenska lag består vanligtvis av 10-14 personer. En extra 
spelare som får spela i ett lag, ex utländsk spelare på dispens, förstärker nästan alltid det laget i 
någon mån. Spelaren i fråga kan vara bättre än 0, 1, 2 etc. ändå upp till samtliga spelare i laget. 
Spelaren kan vara ungefär jämnbra med de spelstyrkemässigt svagaste spelarna i laget, men öka 
lagets bredd i de ronder det är svårt att få ihop lag (också en typ av förstärkning). Hur bedöms om 
en spelares dispens är uppenbart gjord i förstärkningssyfte? 

 

På uppdrag av klubbens styrelse. 
/ Harald Berggren Torell, klubbordförande SS Manhem Tillika 
kontaktperson för frågor gällande motionen 
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Svar på motion angående registrering av utländska spelare i 
Allsvenskan 
Sveriges Schackförbunds (SSF) styrelse har delegerat ansvaret för all tävlingsverksamhet till Tävlings- 
och regelkommittén (TK). TK har därför berett motionen om registrering av utländska spelare i 
Allsvenskan som inkommit från SS Manhem.  

TK anser att det finns anledning att tydliggöra gällande regler för registrering av utländska spelare 
samt också pröva att sammanställa en lista över spelare som fått dispens och göra denna lista 
tillgänglig på schack.se. När det gäller möjligheterna att söka dispens anser TK att det är viktigt att 
inte i förväg detaljstyra vad som kan tillåtas. Det viktiga är att en dispensansökan alltid följs av en 
motivering. 

Mot bakgrund av de synpunkter som TK fört fram vid sin beredning av ärendet,  

Föreslår förbundsstyrelsen att kongressen 2024 beslutar  

- att bifalla det förslag som TK lagt fram till Förbundsstyrelsen (bilaga), dvs att TK har 
för avsikt att genomföra yrkande 1 och 2 från SS Manhem, men att yrkande 3, 4 och 
5 inte skall tydliggöras mer i Tävlingsbestämmelsernas, då det snarare kan ge upphov 
till mer otydligheter. Bifall yrkande 1 och 2, avslag yrkande 3, 4 och 5. 

  

Styrelsen för Sveriges Schackförbund 

I bilaga (sid 13) till motionssvaret finns TK:s kommentarer till motionens fem yrkanden 
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Yrkande: 
 

1. ”Notering görs i TB:s viktiga datum att 1/10 är sista dag att registrera utländska 
spelare” 

 

Svar:  Det är ett bra förslag att lägga in den 1/10 under rubriken ”Viktiga datum, Allsvenskan” i 
inledningen av TB med en hänvisning till rätt paragraf om registrering av utländska spelare (§4.2 
och specifikt §4.2.2) så att man kan läsa och förstå innebörden. Dessutom ändrar vi 
ordningsföljden i TB så att stycket om allsvenskan, som berör väldigt många, kommer tidigt i TB 
direkt efter Allmänna bestämmelser. 
 

2. ”Metod för hur man kontrollerar om en spelare har dispens enligt 4.2.2. eller 
inte beskrivs i TB” 

 

Svar:  Att tydliggöra vilka spelare som fått dispens för innevarande säsong kan underlätta för den 
egna klubben, för motståndare och seriekollegor. Dock kan det inte utan mycket stort arbete och 
resurser genereras automatiskt. TK:s förslag är att vi sätter upp en manuell lista med vilka 
spelare som fått dispens under säsongen och att den finns tillgänglig på schack.se under rubriken 
Allsvenskan där spelarövergångar och spelarregistrering finns. 
 

3. ”Tilläggas i TB att rimliga skäl för dispens skall föreligga.” 
 

Svar:  Alla dispensansökningar behöver ha en motivering för att behandlas. Vad som är rimliga 
skäl kan vara individuellt och skälen skall anges i motiveringen. Ordet dispens innebär undantag 
från att följa de regler som finns i TB. 
 

4. ”Förtydligande görs i TB om utländska spelare som bor i utlandet går att söka 
och få beviljad dispens för.” 

 
Svar:  Man kan alltid söka dispens, sedan är det inte så sannolikt att den beviljas. Dispenser 
lämnas, om det sker, främst till personer som tillfälligt flyttat till Sverige pga studier eller arbete 
och som söker upp en klubb efter att den 1/10 passerat.  
 

5. ”Nuvarande TK förklarar hur de skiljer ut dispensansökningar i uppenbart 
förstärkningssyfte jämfört med vanliga dispensansökningar” 

 

Svar:  Alla dispenser innebär en förstärkning av laget då du tillför spelare tillgängliga för spel. 
Precis som framgår av motionen kan förstärkning vara både starkare spelare och / eller bredare 
trupp.TK skiljer inte ut dispensansökningar i förstärkningssyfte från andra dispensansökningar. 
 

Tävlings- och regelkommittén (TK) bifaller yrkande 1 och 2 och de har för avsikt att genomföra 
dessa i TB respektive på schack.se inför säsongen 2024/25. 
För yrkande 3, 4 och 5 anser TK inte att justeringar skall göras i TB då detta snarare kan ge 
upphov till mer otydligheter. TK anser också generellt att man skall kunna söka dispens, undantag 
för reglerna i TB, men att den skall följas av en motivering. Vad som är rimliga skäl ska bedömas 
från fall till fall. 
TK anser att yrkande 3, 4 och 5 ska avslås. 

 
I TK:s beredning har Håkan Winfridsson varit föredragande. I TK:s beslut har Håkan Jalling, 
ordförande i TK, Stellan Brynell, Johanna Lundström, Tapio Tikkanen samt Håkan Winfridsson 
deltagit. 
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Proposition om medlemsavgifter för verksamhetsåret 2025  
 

Förslag till beslut  
Sveriges Schackförbunds styrelse föreslår att kongressen 2024 tar ställning till nedan två 
förslag var för sig;  

  

1) att fastställa medlemsavgiften för seniorer till oförändrade 260 kr.  
  

2) att fastställa medlemsavgiften för ungdomsmedlemmar upp till och med 25 år till 
oförändrade 20 kr  

  
 

Motivering  
Sveriges Schackförbunds (SSF) bidragsberoende har behandlats vid ett flertal kongresser och är 
fortfarande en långsiktig risk. Vid 2023 års kongress beslutades det om en avgiftshöjning på 20 kr 
för seniorer respektive 10 kr för ungdomsmedlemmar, en första höjning av avgifterna sedan 
2017.  
 
Styrelsen bedömer att nuvarande nivå är lämplig, då en höjd nivå i dagens läge skulle kunna vara 
hämmande på den starkt positiva medlemsutvecklingen vi ser idag.  I 2024 års budget framgår 
därtill att förbundet budgeterat med ett överskott om 500 000 kr, något som indikerar att 
ekonomin inom förbundet börjar komma i mer balans än tidigare år, främst till följd av ett ökat 
omkostnadstänk och en ökad andel bidrag från MUCF.  
 
Även om SSF fortsatt är starkt beroende av bidrag och att medlemsavgiften över tid kan komma 
att behöva höjas ytterligare så anser styrelsen med ovan bakgrund att det detta år inte finns 
anledning att göra några justeringar av befintliga avgiftsnivåer.  

  
  

Sveriges Schackförbunds styrelse  
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Proposition om nya stadgar för Sveriges Schackförbund  
 
Förslag till beslut  
Sveriges Schackförbunds (SSF) styrelse föreslår att den ordinarie kongressen 2024 beslutar 

 - att anta nya stadgar för Sveriges Schackförbund, se bilaga 2 

 - och att dessa träder i kraft den 1 juli 2024. 

Historik och uppdrag  
 

Gällande stadgar för SSF antogs 2016 och har vid några tillfällen uppdaterats, senast vid kongressen i 
Helsingborg 2023, då bland annat anpassning för Reglementet för disciplinärenden gjordes.  
Förbundsstyrelsen gav Krister Malmsten, Järfälla, i uppdrag att ta fram förslag till stadgar, stadgemall 
för distrikt samt disciplinreglemente. Malmsten har lång erfarenhet av denna typ av uppdrag som 
tidigare chefsjurist vid Svenska Fotbollförbundet under många år och som ordförande i 
Riksidrottsnämnden (RIN), idrottsrörelsens högsta juridiska instans, samt ordförande i 
Riksidrottsförbundets stadgekommitté.  
 

Fristående, men också del av ett paket  
 

Förbundsstyrelsen har styrdokumenten; stadgar, rekommenderad stadgemall för DSF samt 
rekommenderad stadgemall för föreningar som tre separata propositioner till kongressen, men vi vill 
ändå betona att dokumenten till viss del hänger ihop för att svenskt schack skall ha ett heltäckande 
regelverk. 
 

Inflytande och förankring  
 

Stadgeförslaget presenterades på distriktskonferensen i Uppsala den 28 januari 2023. Krister 
Malmsten, som var på plats, gick igenom förlaget och svarade också på frågor. Därefter skickades 
förslaget ut på remiss till alla distrikt. Dagen innan kongressen 2023 i Helsingborg arrangerades också 
ett informationsmöte för ombuden. Förbundsstyrelsen drog tillbaka de två propositioner om stadgar 
för SSF och stadgemall för DSF vid kongressen. Reglementet för disciplinärenden fastställdes av 
kongressen. En ny remissrunda till distrikten genomfördes mellan december 2023 och februari 2024. 
Remissvaren har gåtts igenom och har i flera avseenden arbetats in i det nu föreliggande förslaget på 
stadgar och stadgemall. Parallellt har dokumenten gåtts igenom från olika perspektiv såsom 
förvaltning kopplat till MUCF, från kansliets perspektiv och utifrån synpunkter från förbundsstyrelsen 
 

Välkomnar frågor och återkoppling på stadgeförslaget  
 

Förbundsstyrelsen välkomnar frågor och återkoppling på stadgeförslaget före kongressen för att 
underlätta hanteringen på kongressdagen. Skriftliga frågor eller inspel före kongressen kommer att 
sammanställas och i valda delar gås igenom när punkten behandlas under kongressen. Av praktiska 
skäl välkomnar förbundsstyrelsen frågor / synpunkter senast den 29 juni. 
Kongressledamöter som är på plats i Växjö kvällen innan kongressen kommer att beredas möjlighet 
att närvara vid en informell frågestund tillsammans med Krister Malmsten, företrädare för 
förbundsstyrelsen samt förbundets generalsekreterare. 
 

Extra service 
 

Som extra service bifogar vi också ett dokument av stadgeförslaget där ändringar sedan kongressen 
2023 är införda i rött (se bilaga 3) 
 
Sveriges Schackförbunds styrelse 



16 

 
 
 

 
 
 

Proposition om ny rekommenderad stadgemall för 
distriktschackförbund (DSF) inom Sveriges Schackförbund  
 
Förslag till beslut  
 

Sveriges Schackförbunds (SSF) styrelse föreslår att den ordinarie kongressen 2024 beslutar 

 - att anta ny rekommenderad stadgemall för DSF inom Sveriges Schackförbund, se bilaga 2 

- och att denna stadgemall träder i kraft den 1 juli 2024.  
 

Historik och uppdrag  
 

Gällande normstadgar för DSF inom SSF antogs 1998.  Förbundsstyrelsen gav Krister Malmsten, 
Järfälla, i uppdrag att ta fram förslag till stadgar för SSF, stadgemall för DSF samt stadgemall för 
föreningar. Malmsten har lång erfarenhet av denna typ av uppdrag som tidigare chefsjurist vid 
Svenska Fotbollförbundet under många år och som ordförande i Riksidrottsnämnden (RIN), 
idrottsrörelsens högsta juridiska instans, samt ordförande i Riksidrottsförbundets stadgekommitté. 
 

Fristående, men också del av ett paket  
 

Förbundsstyrelsen ser styrdokumenten; stadgar för SSF, stadgemall för DSF samt stadgemall för 
föreningar, som tre separata propositioner till kongressen, men vi vill samtidigt betona att 
dokumenten till viss del hänger ihop för att svenskt schack ska ha ett heltäckande regelverk.  
 

Inflytande och förankring  
 

Förslaget till stadgemall för DSF presenterades på distriktskonferensen i Uppsala den 28 januari 2023. 
Krister Malmsten, som var på plats, gick igenom förlaget och svarade också på frågor. Därefter 
skickades förslaget ut på remiss till alla distrikt. Dagen innan kongressen 2023 i Helsingborg 
arrangerades också ett informationsmöte för ombuden. Förbundsstyrelsen drog tillbaka de två 
propositioner om stadgar för SSF och stadgemall för DSF vid kongressen. Reglementet för 
disciplinärenden fastställdes av kongressen. En ny remissrunda till distrikten genomfördes mellan 
december 2023 och februari 2024. Remissvaren har gåtts igenom och har i flera avseenden arbetats 
in i det nu föreliggande förslaget på stadgar och stadgemall. Parallellt har dokumenten gåtts igenom 
från olika perspektiv såsom förvaltning kopplat till MUCF, från kansliets perspektiv och utifrån 
synpunkter från förbundsstyrelsen.  
 

Välkomnar frågor och återkoppling på stadgemallen för DSF  
 

Förbundsstyrelsen välkomnar frågor och återkoppling på förslaget till ny stadgemall för DSF före 
kongressen för att underlätta hanteringen på kongressdagen. Skriftliga frågor eller inspel före 
kongressen kommer att sammanställas och i valda delar gås igenom när punkten behandlas under 
kongressen. Av praktiska skäl välkomnar förbundsstyrelsen frågor / synpunkter senast den 29 juni.  
Kongressledamöter som är på plats i Växjö kvällen innan kongressen kommer att beredas möjlighet 
att närvara vid en informell frågestund tillsammans med Krister Malmsten, företrädare för 
förbundsstyrelsen samt förbundets generalsekreterare. 
 

Extra service 
 

Som extra service bifogar vi också ett dokument av förslaget på stadgemall för DSF där ändringar 
sedan kongressen 2023 är införda i rött (se bilaga 3)  
 
Sveriges Schackförbunds styrelse 
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Proposition om ny rekommenderad stadgemall för föreningar inom 
Sveriges Schackförbund  
 
Förslag till beslut  
 

Sveriges Schackförbunds (SSF) styrelse föreslår att den ordinarie kongressen 2024 beslutar 
 

 - att anta ny rekommenderad stadgemall för föreningar inom Sveriges Schackförbund, se bilaga 4 

- och att denna stadgemall träder i kraft den 1 juli 2024.  

Historik och uppdrag  
 

Gällande normstadgar för föreningar inom SSF är gamla.  Förbundsstyrelsen gav därför Krister 
Malmsten, Järfälla, i uppdrag att ta fram förslag till stadgar för SSF, stadgemall för DSF samt 
stadgemall för föreningar. Malmsten har lång erfarenhet av denna typ av uppdrag som tidigare 
chefsjurist vid Svenska Fotbollförbundet under många år och som ordförande i Riksidrottsnämnden 
(RIN), idrottsrörelsens högsta juridiska instans, samt ordförande i Riksidrottsförbundets 
stadgekommitté. 
 

Fristående, men också del av ett paket  
 

Förbundsstyrelsen ser styrdokumenten; stadgar för SSF, stadgemall för DSF samt stadgemall för 
föreningar, som tre separata propositioner till kongressen, men vi vill samtidigt betona att 
dokumenten till viss del hänger ihop för att svenskt schack ska ha ett heltäckande regelverk.  
 

Stadgar för SSF och DSF är grunden  
 

Förslaget till stadgemall för föreningar bygger på arbetet med stadgar för SSF och stadgemall för DSF. 
Förslaget presenterades inte på kongressen 2023, med är starkt efterfrågat av föreningar då man 
ofta behöver ladda upp sina stadgedokument för att bli godkänd för aktivitets- och lokalbidrag.  
 

Välkomnar frågor och återkoppling på stadgemallen för DSF  
 

Förbundsstyrelsen välkomnar frågor och återkoppling på förslaget till ny stadgemall för föreningar 
före kongressen för att underlätta hanteringen på kongressdagen. Skriftliga frågor eller inspel före 
kongressen kommer att sammanställas och i valda delar gås igenom när punkten behandlas under 
kongressen. Av praktiska skäl välkomnar förbundsstyrelsen frågor / synpunkter senast den 29 juni.  
Kongressledamöter som är på plats i Växjö kvällen innan kongressen kommer att beredas möjlighet 
att närvara vid en informell frågestund tillsammans med Krister Malmsten, företrädare för 
förbundsstyrelsen samt förbundets generalsekreterare.  
 

Sveriges Schackförbunds styrelse 
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Lägesrapport från GS – Kopplat till verksamhetsplan och mål (2024-05-19)       
 

Medlems- och Klubbutveckling  
Det är såklart glädjande att vi redovisar nya rekord och nytt all-time high. Nyligen blev alla kontroller av 
medlemmar och klubbar färdiga. För 2023 redovisar vi totalt 2.050 klubbar att jämföra med 1.711 för 2022 
(+19,8%). För medlemmar är motsvarande siffra 2023 43.553 stycken att jämföra med 34.559 för 2022 (+26%). 
Vårt långsiktiga mål på 50.000 medlemmar och 3.000 klubbar ligger fast och bedöms i dagsläget som realistiskt. 
Det är dock svårt att bedöma när exakt detta mål kan nås, men under förutsättning att vi fortsätter prioritera 
och navigera rätt, är det nåbart inom cirka 2-3 år. Nu tar vi sikte på att växa vidare under 2024 och från 
kansliets sida tycker vi att innevarande år har börjat bra och utsikterna att ta ytterligare ett steg framåt är 
goda. 
 

Ekonomiska resurser/Finansiering  
Ett uttalat mål är och har varit att öka våra intäkter, i huvudsak genom en större och mer omfattande 
verksamhet. Ovanstående klubb- och medlemssiffror har lett till att vi ökat våra statliga bidragsintäkter kraftigt 
det senaste året – från 9,8 mkr bidragsår 2023 till hela 12,7 mkr bidragsår 2024. En fortsatt viktig strategi är 
därför att fortsätta satsa på skolschacket med Schackfyran, Yes2Chess och även våra nysatsningar på 
exempelvis certifierade schackskolor och fler och mer skräddarsydda upplägg inom skolan. Nivån på våra 
statsbidrag har en stark koppling till antal klubbildningar och i viss mån även antal medlemmar. I skrivande 
stund pågår finalspel både i Yes2Ches och Schackfyran. Vi kommer inom kort kunna analysera och summera 
siffror mot förgående år och vi vet redan nu att det mesta kommer se positivt ut. 
 

Våra digitala plattformar  
SSF IT delas i huvudsak upp i tre huvudområden – Dessa är schack.se, Medlemssystemet och Skolschack. Varje 
del ska fylla sin funktion och är idag avgörande för att verksamheten ska fungera och fortsätta växa. Åtgärder 
för att både förbättra funktionaliteten och minska sårbarheten i verksamheten är i dagsläget en mer eller 
mindre ständigt pågående process. I nuläget är dessa främst kopplade till medlemssystemet och plattformen 
för skolschacket. Även schack.se är i behov av en översyn och det kommer påbörjas en så snart vi har möjlighet 
och resurser. Generellt har våra resurser och satsningar historiskt sett varit relativt begränsade på IT-området – 
Först på senare år har större insatser genomförts. Det är viktigt och avgörande att vi fortsatt har en förståelse 
och insikt i att säkerställa tillräckligt IT-stöd för att tillgodose våra behov i verksamheten. Ett konkret exempel 
är hur vi kunnat hantera tusentals deltagare på SSF´s egen spelplattform. Utan den och utan en kontinuerlig 
utveckling av klubbsidan hade vi inte kunnat haft de framgångar vi haft med bland annat Yes2Chess. En annan 
nyhet är att nyligen klev TfS in i den digitala världen. Med detta öppnas dörren för alla våra drygt 43 000 
medlemmar att kunna ta del av innehållet via vår nya webb-app som nu är live. 
 

Tävling  
Trenden 2023 och även nu 2024 är att intresset för våra tävlingar fortsatt ökar – Däremot är vi långt ifrån nöjda 
då bilden skiljer sig åt en del. SM och Skol-SM är tävlingar där vi lägger extra fokus för att lyfta både i år och 
nästa år. Vi ligger bra i fas tids- och planeringsmässigt i på rullande 12-månaders period vilket är ett mål för oss. 
Fortsatt behöver vi arbeta med att hitta bra spelorter, fler alternativ till spellokaler, lämpliga boenden, samt att 
kommunicera och marknadsföra effektivare. Det finns flera nya utmaningar kopplade både till detta och andra 
orsaker som vi behöver hantera. Det finns med andra ord många anledningar till att vi alla behöver tänka nytt, 
vara öppna för förändringar och använda vår kreativitet för att utveckla tävlingsverksamheten vidare. En annan 
rolig iakttagelse som vi noterat tydligt i medlemssystemet är att det arrangeras fler tävlingar - Både regionalt 
och lokalt. Också positivt att se att intresset för Grand Prix ökar likväl som vi ser ett ökat intresse för 
nybörjartävlingar. 
 

Övrigt  
Andra områden värt att nämna är vårt fokus på att generera fler ledare och pedagoger. I början av året hade vi 
rekordstort deltagande på vår ungdomsledarutbildning i Västerås. Det bådar gott för framtiden och målet är 
fortsatt kontinuitet i detta. Vi hade även RF/SISU involverade i utbildningen för första gången och vi avser att 
fortsätta titta på hur vi kan arbeta mer och ännu bättre tillsammans. Pedagogkurser har löpt på under våren 
och även här är det viktigt med långsiktighet och kontinuitet. För att skapa spridning och tillgänglighet för 
många genomförs dessa primärt online. Vi har genomfört insatser för att klubbar och distrikt skall registrera 
sina uppgifter i RF/SISU. Fortfarande tycker vi att takten inte är så snabb som önskat – Vi har mycket att vinna 
om vi kan dra nytta av SISU:s alla konsulenter som finns utspridda i landet. Sist men inte minst – En stor del av 
vår framgång hänger mycket på hur SSF och distrikt samverkar i olika lägen. Med flertalet av distrikten har vi 
under 2023 och 2024 haft mer frekvent kontakt än vad vi haft de senaste åren. Bra diskussioner, erfarutbyten  
med mera har lett till bättre samverkan. Det är något vi fortsatt självklart vill prioritera.  Kör i vind! 
Bästa hälsningar, Tomas Kvist 
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FULLMAKT 

För 
 
 

 
Namn 

 
 

 
Adress (anges endast om delegaten ska tillsändas kongresshandlingar) 

 
att som ombud för 

 
 

Distriktsschackförbund 
 

representera detta vid Sveriges Schackförbunds kongress den 30 juni 2024. Ange 
antalet röster delegaten har om distriktet disponerar mer än 1 röst: 

 
 
 
 

 
Underskrift 

 

 
ANMÄRKNING  Rösträtt vid kongressen har varje anslutet 

distriktsschackförbund med en röst för varje påbörjat 
500-tal föreningsmedlemmar. 

Ett distriktsschackförbund kan dock inte få fler röster 
än vad som motsvarar 20 procent av Sveriges 
Schackförbunds totala antal medlemmar. 

Observera att fullmakt inte kan lämnas över till annan delegat under pågående kongress. 

FULLMAKT insändes till SSF:s kansli så snart som möjligt, helst digitalt till kansliet@schack.se och ska 
vara kansliet tillhanda senast måndag den 24 juni 2024. Brevledes är adressen: 

Sveriges Schackförbund 
c/o UNT, Box 36 
75103 UPPSALA 

mailto:kansliet@schack.se

